
NAŘÍZENÍ MĚSTA LANŠKROUN  

o zákazu některých forem prodeje zboží a poskytování služeb v energetických odvětvích 

 

Rada města Lanškroun se na svém zasedání dne 11.07.2022 usnesením č. 361/RM/2022, 

usnesla vydat na základě §11p zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu 

státní správy v energetických odvětvích a o změně některých zákonů (energetický zákon), ve 

znění pozdějších předpisů, a v souladu s § 11 a § 102 odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, toto nařízení města. 

 

Článek I. 

Úvodní ustanovení 

 

Předmětem tohoto nařízení města (dále jen „nařízení“) je stanovit, že některé formy prodeje 

zboží nebo poskytování služeb prováděné mimo obchodní prostory jsou při výkonu 

licencované činnosti držitelem licence nebo při výkonu zprostředkovatelské činnosti 

v energetických odvětvích dle zák. č. 458/2000 Sb., energetický zákon, ve znění pozdějších 

předpisů, ve městě nebo v jeho části zakázány.  

 

 

Článek II. 

Vymezení pojmů 

 

(1) Za podomní prodej zboží a poskytování služeb se považuje prodej zboží a poskytování 

služeb, kdy je bez předchozí objednávky nabízeno a prodáváno zboží nebo nabízeny a 

poskytovány služby v domě či bytě zákazníka.  

 

(2) Za pochůzkový prodej zboží a poskytování služeb se pokládá prodej zboží a poskytování 

služeb, kdy je bez předchozí objednávky na veřejně přístupném místě nabízeno a prodáváno 

zboží nebo jsou nabízeny a poskytovány služby.  

 

 

 



Článek III. 

Zakázané formy prodeje zboží a poskytování služeb 

 

Podomní prodej zboží a poskytování služeb, pochůzkový prodej zboží a poskytování služeb 

prováděné mimo obchodní prostory jsou při výkonu licencované činnosti držitelem licence 

nebo při výkonu zprostředkovatelské činnosti v energetických odvětvích dle energetického 

zákona na celém území města Lanškroun zakázány.  

 

Článek IV. 

Sankce 

(1) Porušení povinností stanovených tímto nařízením se postihuje podle zvláštních právních 

předpisů.1 

(2) Kontrolu dodržování tohoto nařízení jsou oprávněni provádět pověření zaměstnanci 

Městského úřadu Lanškroun a strážníci Městské policie Lanškroun. 

 

Článek V. 

Účinnost 

 

Toto nařízení nabývá účinnosti počátkem patnáctého dne následujícího po dni jeho vyhlášení. 

 

…………………………………     …………………………………….. 

Mgr. Radim Vetchý        Miloš Smola 

        starosta                    místostarosta 

 

                                                           
1 § 4 odst. 1 zákona č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích, ve znění pozdějších předpisů 


